事 務 連 絡

令和２年３月３１日

国土交通省住宅局

建築指導課関係法人 御中

国土交通省住宅局建築指導課

テレワーク・時差通勤の徹底について

 標記については、これまでも「新型コロナウイルス感染症対策について（協力依

頼）」（令和２年２月20日付国土交通省住宅局建築指導課事務連絡）や「当面のイベ

ント等の開催について（要請）」（令和２年２月26日付国土交通省住宅局建築指導課

事務連絡）において、可能な範囲でテレワークや時差通勤による勤務を積極的に認

めていただくようご協力をお願いしているところですが、新年度を迎えるにあた

り、新社会人や人事異動者等の通勤においてもこうした取組を可能な範囲で実施

していただきますよう、引き続きご協力をお願いします。

なお、貴法人の所属会員に対しても、この旨周知されるようお願いします。